
 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

PORTARIA Nº 47.087/2024 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 

POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 001/2022, 

os candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. 

Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando os 

originais e cópias dos documentos: RG, Histórico Escolar e Declaração de Tempo de Serviço de 

Auxiliar de Creche. 
 

Dia 06/03/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

494º REGILMA DELREI OLIVEIRA 22.939.068-7 AUXILIAR DE CRECHE 

495º MARIA IVANETE LUCIANO 20.921.006-0 AUXILIAR DE CRECHE 

496º FRANCINETE SOARES CORTOZZI 36.718.574-X AUXILIAR DE CRECHE 

497º LUCI COSTA DE OLIVEIRA LUCENA GOMES 22.813.819-X AUXILIAR DE CRECHE 

498º AILCE SILVA AIRES 37.212.020-9 AUXILIAR DE CRECHE 

499º MARIA CICERA ARAUJO DA SILVA 39.624.594-8 AUXILIAR DE CRECHE 

500º ANDREIA REGINA DA SILVA QUARESMA 21.631.534-7 AUXILIAR DE CRECHE 

501º MARIA HELENA BARBOSA DOS SANTOS 20.866.706-4 AUXILIAR DE CRECHE 

502º CLAUDIA SOLANGE CARDOSO DOS SANTOS 21.868.328-5 AUXILIAR DE CRECHE 

503º IVONE FERREIRA ESTEVAO 19.659.226-4 AUXILIAR DE CRECHE 

504º CISLENE LOPES ESTEVAO 23.459.288-6 AUXILIAR DE CRECHE 

505º IVONE DOS SANTOS LIMA 20.988.210-4 AUXILIAR DE CRECHE 

506º RAQUEL MOREIRA PEDRO 25.272.174-3 AUXILIAR DE CRECHE 

507º JUCELIA DE OLIVEIRA DIOGO SILVA 20.921.001-1 AUXILIAR DE CRECHE 

508º SUZANA APARECIDA MORAES DA SILVA 26.592.686-5 AUXILIAR DE CRECHE 

509º ELIANE LOURENCO DA SILVA 99901282130 AUXILIAR DE CRECHE 
 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na 

desistência da vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 

Em, 29 de Fevereiro de 2024 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

JOSÉ RICARDO MASSA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 
 
 
 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 


